2021 年 3 月 25 日(木)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

ヴァンガード新シリーズついに始動！！

スタートデッキ 3 種発売記念＆アニメ放送直前記念セレモニー開催！

株式会社ブシロード（本社︓東京都中野区、代表取締役社⻑︓橋本義賢、以下ブシロード）は、2021 年 3 月

25 日(木)に、「カードファイト!! ヴァンガード」の新シリーズ始動を記念したセレモニーを実施したことをお知らせいたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

右から（敬称略）

森慶太、伊藤彰、中村聡、伊藤昌弘、進藤あまね、トリクスタ

★豪華ゲストが記念セレモニーに登壇！

ヴァンガード overDress スタートデッキ 3 種発売＆アニメ放送直前を記念して AKIHABARA ゲーマーズ店頭にて、記

念セレモニーを行いました。

【出演者からのコメント】

＜伊藤昌弘さん（石亀ザクサ役）＞

スタートデッキ発売＆アニメ放送直前記念

オープニングセレモニーにお越しいただいた皆様、誠にありがとうございました。

カードファイト!! ヴァンガード overDress は石亀ザクサ役、エンディングテーマでは Argonavis として関わらせていただけ

て自分にとってすごく大切な作品です。

これから作品やキャラクターの魅力をお届けできるよう、頑張ります！是非一緒に楽しみましょう！

＜進藤あまねさん（大倉メグミ役）＞

アニメ先行配信の次の日、スタートデッキ発売日に皆さんとお祝い出来てとっても嬉しかったです！！

皆さんとアニメの好きなところを共有できたのも本当に嬉しい！

これからアニメにカードにどんどん盛り上げて行きますのでこれからよろしくお願いします！！

▼出演者（順不同・敬称略）

森慶太（ヴァンガード統括プロデューサー）

伊藤彰（原作者）

中村聡（遊宝洞）

伊藤昌弘（石亀ザクサ役）

進藤あまね（大倉メグミ役）

トリクスタ（新作アニメ主人公近導ユウユの相棒）

※ご来場頂いたお客様には検温および私語を禁止して実施しました。

★秋葉原にてミニ展示会開催！

3 月 25 日(木)からスタートデッキ 5 種の発売を記念して、秋葉原にてミニ展示会が開催中！なんと観覧は無料です！

歴代アニメポスター、アニメ場面写、等身大キャラクタースタンディなどのアニメキャラクターを中心とした展示が見たい方は

AKIHABARA ゲーマーズ本店へ！

各国家の風景を使用した大型バックパネル、ユニット、惑星クレイを中心とした展示が見たい方は下記の店舗へお越しく

ださいませ！

・カードラボ ラジオ会館本店

・イエローサブマリン マジッカーズ★ハイパーアリーナ

・ホビーステーション 秋葉原本店

・アメニティードリーム 秋葉原店

・トレカの洞窟 Card World TOWER AKIBA

開催期間︓3 月 25 日(木)～4 月 11 日(日)

★感謝価格！333 円のスタートデッキ発売！

カードファイト!! ヴァンガード overDress スタートデッキ第 1 弾 「近導ユウユ -天輪聖竜-」、第 2 弾 「桃山ダンジ -

暴虐の虎-」、第 3 弾 「江端トウヤ -頂の天帝-」を発売いたします。

さらに！スタートデッキ 3 種とプレイシートが入った「スタートデッキスペシャルセット」も一部のファミリーマート限定で発売！

新シリーズスタートに合わせて感謝価格の税込 333 円で発売いたします！スタートデッキでヴァンガードをはじめよう！

■商品情報はこちら

https://cf-vanguard.com/information/vg_start_dsd/

■カードファイト!! ヴァンガードとは

ブシロードのトレーディングカードゲーム「カードファイト!! ヴァンガード」。現在も放送中の TV アニメシリーズは 2011 年 1

月からスタート。トレーディングカードとアニメを中心に、コミックや映画、舞台、イベント、他企業とのコラボレーションなど、

様々なメディアで展開しているタイトルです。2011 年 3 月の発売から、わずか 1 年でトレーディングカード市場 3 位を獲

得し、マルチメディアミックス展開により、シリーズ累計 20 億枚を突破しました。英語版、タイ語版、イタリア語版を含め、

61 の国や地域で販売され現在も世界中にプレイヤーを増やし続けています。

「カードファイト!! ヴァンガード」公式ポータルサイト︓https://cf-vanguard.com

ヴァンガード10周年記念サイト︓https://10th.cf-vanguard.com/

TVアニメ「カードファイト!! ヴァンガード overDress」公式サイト︓https://anime.cf-

vanguard.com/overdress/

TVアニメ「カードファイト!! ヴァンガード」2018-if公式サイト︓https://anime.cf-vanguard.com/vg2018-if/

「カードファイト!! ヴァンガード」公式Twitter︓https://twitter.com/cfvanguard_PR

「ヴァンガード ZERO」公式サイト︓https://vgzero.bushimo.jp

「ヴァンガード ZERO」公式Twitter︓https://twitter.com/vanguard_zero_

YouTube「ヴァンガードチャンネル」︓https://www.youtube.com/user/VanguardCH

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©VANGUARD overDress Character Design ©2021 CLAMP・ST】

https://cf-vanguard.com/information/vg_start_dsd/
https://cf-vanguard.com/
https://www.google.com/url?q=https://10th.cf-vanguard.com/&sa=D&source=hangouts&ust=1595035826345000&usg=AFQjCNF5YlslkGJoo586_qVxHmN4nfY8sQ
https://anime.cf-vanguard.com/overdress
https://anime.cf-vanguard.com/overdress
https://anime.cf-vanguard.com/vg2018-if/
https://twitter.com/cfvanguard_PR
https://vgzero.bushimo.jp/
https://twitter.com/vanguard_zero_
https://www.youtube.com/user/VanguardCH

【本件に関するお問い合わせ先】

※商品のお取り扱い・在庫状況はお近くの店舗さまへお問い合わせ願います。

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL︓03-5348-0852

FAX︓03-5348-0854

URL︓http://bushiroad.com/

E-mail︓press@bushiroad.com

担当︓竹澤・佐藤・小田切